
令和５年１2月 1日 

報道機関 各位 

福井県立福井特別支援学校  

校   長    滝 川   照 美  

 

福井県立福井特別支援学校作品展 ～みとっけの 20２3～について 

 

 立冬の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃は、福井特別支援学校に対しまして、格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さてこのたび、みだしの作品展を開催することになりました。つきましては、下記のことについて御

報道くださるよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

＜日 時＞ 

  令和 5年１２月 22日（金）～12月 27日（水） 9時から 19時まで 

  ＊土・日曜日は、9時から 18時までです。12月 25日（月）は閉館日です。 

最終日（12月 27日）は 14時までとなります。 

 

＜場 所＞ 

  福井県立図書館 エントランスホール 

 

＜作品展の趣旨＞ 

  本校児童生徒の作品を、広く一般の人に鑑賞してもらうことにより、地域における本校並びに 

本校児童生徒への理解を深める。 

 

＜作品数＞ 

  約 50点（造形・絵画・デザイン画など） 

 

＜作品の特徴＞ 

本校は、肢体不自由がある子どもたちのための特別支援学校です。子どもたち一人一人の感

性や想いをいろいろな形で表現し、作品に仕上げました。子どもたちのオリジナリティあふれる形・

色・表現を是非御覧ください。 

 

＜その他＞ 

・搬入は１２月 20日（水）の 15:30頃で、展示が完成するのは 17:00頃です。 

（翌日 12月 21日(木)は閉館日のため、開催が 22日(金)からとなります） 

・できれば、写真入りで紹介していただけるとありがたいです。 

・取材くださる折に、質問等がありましたら下記まで御連絡ください。 

 

＜連絡先＞ 〒910-0026 福井市光陽 3丁目 2-33 

TEL 0776-24-5194       FAX  0776-24-5198 

福井県立福井特別支援学校   相談・支援部   岡田 文恵    


